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XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

	 Słowo	Boże	proklamowane	w	liturgii	ma	moc	zbawczą,	jest	zawsze	żywe	i	skuteczne,	zdolne	
osądzić	pragnienia	i	myśli	naszego	serca.	Mądrością	dla	człowieka	jest	wypełnianie	Bożych	praw	i	
nakazów,	o	czym	mówi	nam	Księga	Powtórzonego	Prawa	w	pierwszym	czytaniu.	Nikt	z	nas	nie	może	
do	Bożego	prawa	nic	dodawać,	ani	odejmować,	to	co	otrzymaliśmy	od	Pana	jest	darem,	przyjęcie	i	
zachowywanie	tego	daru	wyjedna	nam	u	Boga	mieszkanie	w	Jego	królestwie,	o	czym	zapewnia	nas	
autor	natchniony	w	psalmie	responsoryjnym,	a	także	święty	Jakub	Apostoł	w	drugim	czytaniu.
	 Ewangelista	S�więty	Marek	podaje	nam	dzisiaj	niektóre	zwyczaje	i	prawa	pobożnych	Z�ydów.	
Jezus	nie	 znosi	dawnych	przepisów,	 ale	krytykuje	postawę	 faryzeuszów,	dla	których	w	pewnym	
momencie	tradycja	stała	się	ważniejsza	niż	samo	Boże	Prawo.	Jezus	uświadamia	im,	że	nieczystość	
wewnętrznej	strony	misy	o	wiele	razy	gorsza	jest	niż	nieczystość	zewnętrzna.	Z	wnętrza	bowiem	
człowieka	pochodzi	wszelkie	zło	i	czyni	go	nieczystym.

ZAPROSZENIE
DOŻYNKI	DIECEZJALNE	A.D.	2012

	 Do	Duszpasterzy,	Rolników	i	wszystkich	Wiernych	z	Diecezji	Ełckiej
	 Po	zakończeniu	wszystkich	najważniejszych	prac	polowych	i	zebraniu	plonów,	a	głównie	plonu	
zbóż,	nadchodzi	czas	na	świętowanie	i	uroczyste	dziękczynienie	Bogu	za	dary	ziemi	i	owoce	ciężkiej	
pracy	rąk	rolnika.	Tradycyjnie	Dożynki	są	największym	w	roku	świętem	gospodarskim	rolników,	
ogrodników	i	sadowników,	będącym	ukoronowaniem	ich	całorocznego	trudu.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
	 Diecezjalne	Dożynki,	pod	hasłem	„Z	Maryją	czyńmy	Kościół	naszym	domem”	i	pod	patronatem	
Jego	Ekscelencji	Księdza	Biskupa	Jerzego	Mazura,	Biskupa	Ełckiego,	tradycyjnie	już	w	naszej	diecezji	
łączą	się	ze	świętem	Narodzenia	Najświętszej	Maryi	Panny.	W	tym	roku,	odbywać	się	one	będą	w	dniu	
8	września	(sobota)	2012	r.,	w	parafii	pw.	Chrystusa	Zbawiciela	w	Wydminach,	w	dekanacie	S�w.	
Krzysztofa	w	Giżycku.	
	 W	imieniu	Duszpasterstwa	Rolników	Diecezji	Ełckiej,	serdecznie	zapraszamy	naszych	
Rolników,	ich	Duszpasterzy	i	wszystkich	Wiernych,	którzy	doceniają	ciężką	pracę	na	roli,	do	wspólnej	
modlitwy,	radowania	się	i	zabawy.	Uroczystości	dożynkowe	przebiegać	będą	według	następującego	
porządku:

PROGRAM	DOŻYNEK

godz.	10.00	-	rozpoczęcie	uroczystości	w	kościele	parafialnym	i	prezentacja	wieńców	dożynkowych,	
																								a	następnie	procesja	na	plac	celebry	(stadion	gminny);
godz.	11.00	-	Msza	św.	dożynkowa	pod	przewodnictwem	Ks.	Bpa	Jerzego	Mazura,	Biskupa	Ełckiego;
	 									po	Mszy	św.:
	 	 -	agapa;	dzielenie	się	chlebem	z	tegorocznych	plonów;
	 	 -	program	przygotowany	przez	Alumnów	WSD	w	Ełku;
	 	 -	występy	zespołów	ludowych;
	 	 -	błogosławieństwo	dzieci;
	 	 -	ogłoszenie	werdyktu	Komisji	oceniającej	wieńce	dożynkowe;
godz.	15.00	-	Koronka	do	Miłosierdzia	Bożego	w	intencji	Rolników;
godz.	15.10	–	Festyn	Dożynkowy
	
Przekazując	słowa	najwyższego	szacunku	i	uznania	wraz	z	podziękowaniem	za	rolniczy	trud,	w	
imieniu	Organizatorów	serdecznie	zapraszamy	wszystkich	Rolników	i	ich	Duszpasterzy	do	udziału	w	
tegorocznych	Dożynkach	Diecezjalnych.	

Z	pasterskim	błogosławieństwem	 	
+	Romuald	Kamiński	Biskup	Pomocniczy	Ełcki				 	

Z serca człowieka pochodzi wszelkie zło….  

Święto Narodzenia NMP - M.B. Siewnej

	 W	polskiej	tradycji.

	 W	polskiej	tradycji	ludowej	Matka	Boża,	której	pamiątkę	narodzenia	obchodzimy	8	września,	
jest	postrzegana	jako	patronka	jesiennych	siewów	i	dlatego	nazwano	Ją	Siewną.	Zgodnie	z	tradycją	w	
dniu	 8	 września	 błogosławi	 się	 ziarno	 przeznaczone	 na	 siew.	 W	 modlitwie	 błogosławieństwa	
prosimy:	„	Boże,	Ty	sprawiasz,	że	wszystkie	nasiona	wpadłszy	w	ziemię	obumierają,	aby	wydać	plony,	
które	 dają	 radość	 siewcy	 i	 chleb	 głodnemu.	 Prosimy	 Cię,	 pobłogosław	 te	 ziarna	 i	 inne	 nasiona,	
zachowaj	je	przed	gradem,	powodzią,	suszą	i	wszelką	szkodą,	a	ziemię	użyźniaj	rosą	z	nieba,	aby	
rośliny	z	nich	wyrosłe	wydały	obfite	plony.	Spraw	też,	abyśmy	za	przykładem	Najświętszej	Maryi	
Panny,	która	słuchała	słowa	Twojego	i	strzegła	owocnie	w	sercu,	przynosili	plon	stokrotny	przez	
naszą	wytrwałość	w	pełnieniu	Twojej	woli.	Udziel	nam	tego	przez	zasługi	Najświętszej	Dziewicy,	
której	narodziny	dziś	obchodzimy”.	Dawniej	polscy	rolnicy	do	pobłogosławionego	w	dniu	8	września	
ziarna	 dodawali	 ziarna	 wyłuskane	 z	 wieńców	 poświęconych	 w	 uroczystość	 Wniebowzięcia	
Najświętszej	Maryi	Panny,	aby	uprosić	sobie	dobry	urodzaj.	W	niektórych	stronach	Polski	rolnicy	
przed	siewem	kropili	swoje	dłonie	woda	święconą.	Pierwszą	garść	poświęconego	zboża	rzucali	w	
rolę	w	formie	znaku	krzyża,	dodając:	„W	imię	Boskie”	(O.	Kolberg).	W	dzień	Narodzenia	Najświętszej	
Maryi	Panny	polecajmy	Bogu	naszych	rolników	i	ich	ciężką	pracę,	a	także	za	przykładem	św.	Józefa	
zaprośmy	 Maryję	 wraz	 z	 Jej	 Synem	 do	 naszego	 życia,	 polecając	 siebie	 oraz	 nasze	 rodziny	 Jej	
przemożnej	opiece.www.wigry.pro        www.wigry.kuria.elk.plZapraszamy na stronę:
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ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU
POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o 
Przebaczeniu i Uzdrowieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze 
w Wigrach w dniach 14-16.09.2012r.. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w 
Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. Więcej informacji, program rekolekcji, oraz formularz 
zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.wigry.pro , Informacje można również uzyskać pod nr 
tel. 87 566 24 99.



5.Za	 tydzień	 w	 niedzielę	 ofiary	 składane	 do	
puszek	będą	przeznaczone	na	fundusz	Zakonu	
Kontemplacyjnego	 Sióstr	 Karmelitanek	
Bosych	z	Ełku.	

6.Msze	 św.	 w	 niedziele	 od	 września	 będą	
odprawiane	 w	 naszej	 parafii	 o	 godz.	 9:00,	
11:30, 	 13:30	 (Maćkowa	 Ruda) , 	 w	 dni	
powszednie	o	godz.	18:30.	

7.Wystawienie	 Najświętszego	 Sakramentu	 w	
Kaplicy	Adoracji	w	każdą	niedzielę	po	Mszy	św.	
o	godz.	9:00	do	godz.	18:30.

8.Nowenna	do	Niepokalanego	Poczęcia	NMP	w	
czwartek	 o	 godz.	 18:00,	 intencje	 można	
wpisywać	 do	 księgi	 wyłożonej	 przy	 figurze	
Matki	Bożej.

02.09. – Niedziela 

XXII Niedziela Zwykła.

03.09. – Poniedziałek

Wspomnienie Św. Grzegorza Wielkiego,

Papieża i Doktora Kościoła.

05.09. – Środa

Wspomnienie dowolne Bł. Matki

Teresy z Kalkuty, Zakonnicy.

07.09. – Piątek

I piątek miesiąca.

08.09. – Sobota

Święto Narodzenia NMP 

(M.B. Siewnej).

09.09. – Niedziela 

XXIII Niedziela Zwykła.

KALENDARIUM 

LITURGICZNE

1.Witamy	 wszystkich	 pielgrzymów	 i	
turystów	 przybywających	 do	 Klasztoru	
W i g i e r s k i e g o , 	 ż y c z ą c 	 w s z y s t k im	
wypoczywającym	 błogosławionego	 czasu,	
dobrej	pogody	i	bezpiecznego	odpoczynku.

2.W	 poniedziałek	 początek	 nowego	 roku	
szkolnego.	Msza	św.	na	rozpoczęcie	nowego	
roku	 szkolnego	 zostanie	 odprawiona	 w	
szkole	w	Starym	Folwarku	o	godz.	9:00.

3.W	 tym	 tygodniu	 przypada	 I	 piątek	
miesiąca,	chorych	odwiedzi	Ks.	Tadeusz	od	
godz.	9:00..

4.W	 sobotę	 8	 września	 przypada	 S�więto	
N a rod z en i a 	 NMP 	 – 	 M . B . 	 S i ewne j .	
Poświęcenie	 ziarna	 siewnego	 i	 nasion	
podczas	Mszy	św.	o	godz.	18:30.	Tradycyjnie	
r ówn ie ż 	 w 	 tym	 dn iu 	 odbywa ją 	 s i ę	
Diecezjalne	Dożynki,	w	tym	roku	odbędą	się	
one	 w	 parafii	 pw.	 Chrystusa	 Zbawiciela	 w	
Wydminach.	Program	dożynek	podany	 jest	
w	biuletynie.

OGŁOSZENIA 

PARAFIALNE

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA	2	WRZEŚNIA
9:00	-	W	55	rocznicę	ślubu,	w	intencji	
Anieli	i	Wincentego	Chilińskich.
9:00	-	+	Antoni	Jabłoński	(7r.śm.),
Katarzyna,	Józef,	Antoni,	Emilia,	Teresa
Taraszkiewicz
11:30	-		Dziękczynno	–	błagalna	w	15	
rocznicę	ślubu	w	intencji	Anny	i	
Krzysztofa,	oraz	dzieci.
11:30	-	Dziękczynna	za	100	lat	życia
Heleny	Szymańskiej.
13:30	-	Intencja	wolna.

PONIEDZIAŁEK	3	WRZEŚNIA
18:30	-	Intencja	wolna

WTOREK	4	WRZEŚNIA
18:30	-	+Helena	Stankiewicz	(30	
dzień).

ŚRODA	5	WRZEŚNIA
18:30	-		Intencja	wolna.

CZWARTEK	6	WRZEŚNIA
18:30	-	+	Leon	Kuczyński	(30	dzień).

PIĄTEK	7	WRZEŚNIA
18:30	-	+	Franciszek	i	Helena
Bobrowscy.	

SOBOTA	8	WRZEŚNIA
16:00	-		Msza	św.	ślubna.
18:30	-		+	Helena	Kuczyńska	(1	r.śm.).
18:30	-		+	Franciszek	(14r.śm.).,
Anna	i	Dominik,	z	rodz.	Buczyńskich.

NIEDZIELA	9	WRZEŚNIA
9:00	-	+	Leonarda	i	Antoni	Raczkowscy.
9:00	-	Dziękczynno	błagalna	w	12	
rocznicę	ślubu	Teresy	i	Mariusza	Nowel.
11:30	-	+	Czesław	Bobrowski.
11:30	-	+	Czesław	Warakomski	(3	r.śm.).
13:30	-	+	Tadeusz,	Feliksa,	Zygmunt,
Adam	z	rodz.	Hołubowicz.
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HUMOR PARAFIALNY

Za tydzień delegacja znów puka do drzwi Watykanu, tym razem oferując 10 milionów. 

Papież znów jednak twierdzi, że to niemożliwe. 

Delegacja jest jednak niezmordowana i znowu zjawia się po tygodniu, oferując 100 

milionów. I tym razem spotyka też ich odmowa. Producenci wychodzą, kiwając 

głowami: 

- Kurcze, to ile musiał dać ten piekarz?

Niedaleko małej parafii, zbudowanej przy drodze, stoją rabin i ksiądz. 

Piszą na tablicy wielkimi literami: "KONIEC JEST BLISKI, ZAWRÓĆ NIM BĘDZIE 

ZA PÓŹNO!" W chwili, gdy piszą ostatnią literę, zatrzymuje się samochód. 

Wychodzi kierowca i krzyczy:

- Zostawcie nas w spokoju. Wy religijni fanatycy! Wsiada z powrotem do samochodu. 

Odjeżdża. Po chwili słychać wielki huk i trzask... Duchowni patrzą na siebie i ksiądz 

mówi:

- Eeee... może po prostu napisać "Most jest zniszczony!". Co?

Sakrament małżeństwa mają zamiar zawrzeć:
Jan Szupszyński, stanu wolnego, zamieszkały
Wesołowa, parafia Wniebowzięcia NMP w Puńsku
i Ewa Andruszkiewicz, stanu wolnego, zamieszkała 
Burdeniszki, parafia tutejsza.
Zapowiedź I.
Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między
wymienionymi proszony jest o powiadomienie
kancelarii parafialnej.

ZAPOWIEDZI

Do papieża przyszła delegacja 

producentów z prośbą: 

- Panie papież, damy 1 mln dolarów na 

kościół, ale prosimy, aby w modlitwie 

"Ojcze Nasz" po słowach "...chleba 

naszego powszedniego..." dodać: "i coca 

coli". 

- Nie panowie - odparł papież - to jest 

niemożliwe. 
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